
 

HERTTUANKULMAN ASEMAKAAVA-ALUEEN PUISTOSUUNNITELMASELOSTUS 
KOSKIEN 1.-VAIHEEN PUISTOJA: HOVIVÄENPUISTO VÄLILLÄ 
KUUNTYTTÄRENALLAS-SATAMAKATU, KUUNTYTTÄRENALLAS JA 
AMTMANNINPUISTO 

 
SUUNNITELMAN SISÄLTÖ 
 

Puistosuunnitelma perustuu alueen 14.5.2018 hyväksyttyyn asemakaavaan sekä puiston ja 
hulevesien yleissuunnitelmiin vuodelta 2020. Puistot ovat osa uuden asemakaava-alueen 

korkeatasoista kaupunkiympäristöä. 
 

Herttuankulman asemakaava-alueen 1.-vaiheen puistot sijoittuvat asemakaava-alueen itä- ja 
kaakkoisosaan. Amtmanninpuisto muodostaa läpikulkupuiston keskeiseltä Kreivinaukiolta 

Nosturikadulle. Hoviväenpuisto ja Kuuntyttärenallas ovat luonteeltaan oleskelualueita. Puistoalueet 
rakennetaan uutena rakenteena, eikä alueella säily nykyistä maastoa tai kasvillisuutta. 

 
YHTEYDET 
 

Puistokäytävät ovat yhdistettyjä jalankulkijoille ja pyöräilijöille. Puistokäytävät rakennetaan 

kivituhkapintaisina. Hoviväenpuiston halkaisee Hoviväenkadulta Hopmanninkadulle ulottuva 
jalankulku- ja pyöräilyreitti, joka tulee olemaan jatkossa merkittävä yhteys Herttuankulman 

asemakaava-alueen halki. 

 
TOIMINNOT 
 
Herttuankulman asemakaava-alueen kalusteet ja varusteet ovat jykeviä ja rouheita industrial- ja 

satamahenkisiä. Puistopolkujen varrelle sijoittuu penkkejä. Lisäksi erilliset oleskelualueet 
hulevesipainanteen istutussaarten yhteydessä tarjoavat luonteeltaan erilaisia levähtämisen 

paikkoja. Puiston oleskelualueet tehdään kivipintaisina. Osa Hoviväenpuiston oleskelupaikoista on 
rauhallista oleskelua varten ja osassa tarjotaan mahdollisuuksia aktiivisempaan toimintaan, vaikkei 

varsinaista liikunta- tai leikkipuistoa alueelle tulekaan. Kuuntyttärenaltaan reuna rakennetaan 

istuskelun mahdollistavista luonnonkivipaasista ja sen vierellä olevalle aukiolle sijoitetaan ns. 

bistropöytiä, joiden ääressä voi seisoskella. Kuuntyttärenaltaan yhteyteen sijoitetaan 
polkupyörätelineitä. 

 
KASVILLISUUS 
 

Hoviväenpuiston monimuotoinen kasvillisuus muodostaa värikkäitä saaria polun varteen. Kasveissa 

on erilaisia lehtimuotoja ja eri vuodenaikoina vaihtuvat värit. Hoviväenpuistoon istutetaan 

dynaamisia kasvillisuusalueita. Hoviväen puiston eteläosasta pohjoiseen päin siirryttäessä heinät 
vaihettuvat pikkuhiljaa vähemmäksi ja dynaamiset istutusalueet koostuvat enenevässä määrin 

kukkivista perennoista. Istutusalueille tehdään alueittaisia kukkasipuli-istutuksia. 
 

Kuuntyttärenaltaan kasvillisuus on ilmeeltään hillittympi. Kasvillisuudessa pääosassa ovat erilaiset 

lehtimuodot ja harkitusti sijoitetuissa kasveissa hillityt vaaleat kukintojen värisävyt. Altaan 

pohjoispuolelle suunnitellulle kiveykselle istutetaan suurikokoiset lehtipuut kantavalle 
kasvualustalle. 

 
Amtmanninpuiston kasvillisuus korostaa vanhan arvostetun virkailijan ilmettä. Puiston kasvillisuus 

koostuu isoista lehtipuista ja geometriseen muotoon istutettavasta pensas- ja perennaistutuksesta. 
Istutuksissa kukintoja merkittävämpää ovat lehtimuodot. Istutuksissa merkittävässä roolissa ovat 

myös havupensaat. 
 

Kasvilajeissa huokuu rannikon ja saariston henki. Istutusten joukkoon valikoidaan kasvilajeja, 

jotka ovat tyypillisiä merenrannalla. 
 

 
 

 



KUIVATUS 
 

Puistoalueilla on merkittävä rooli niitä ympäröivillä korttelialueilla muodostuvien hulevesien 
johtamisessa ja viivyttämisessä, mikä näkyy mm. puiston maastonmuotoilussa. 

 
Puistojen keskeiset elementit ovat kasvillisuuteen kytkeytyvät hulevesipainanteet. 

Hoviväenpuistossa ja Amtmanninpuistossa hulevesipainanteiden ilme on kasvipeitteinen. 
Kuuntyttärenallas liittyy urbaaneihin aukioihin ja painanne muodostuu kovista pinnoista. 

 
Hoviväenpuiston eteläisimmän osan hulevedet ohjataan kupukaivoilla Hoviväenkadun 

hulevesiviemäriin ja pohjoisosassa hulevesi ohjataan puistokäytävän alittavassa rummussa 

Kuuntyttärenaltaaseen. Kuuntyttärenaltaan pohjalle suunnitellaan alivirtausuoma, jossa on 

pääosan ajasta pysyvä vesipinta. Tarvittaessa hulevesi voi levitä altaan pohjoisreunan suuntaan. 
Altaan pohjoisreunalle on suunniteltu luonnonkivipaasista istuinportaat. Amtmanninpuiston 

hulevesi ohjataan kupukaivolla puiston läpi kulkevaan hulevesiviemäriin. Hulevesiaiheet 

suunnitellaan siten, että ne ovat miellyttävän näköisiä kuivanakin aikana. 
 

Puistoalueita ympäröivien asuinkortteleiden hulevesistä pyritään ohjaamaan ainakin osa puistojen 
painanteisiin. Kiinteistöjen hulevesille osoitetaan puistosuunnitelmassa liittymispaikat puistoissa ja 

viitteelliset liittymistavat. 
 

VALAISTUS 
 

Jalankulun ja pyöräilyn reitit sekä oleskelupaikat valaistaan alueen erilaisten luonteiden ja reittien 

hierarkian mukaisesti erityyppisillä valaisimilla. Puistopolut valaistaan valaisinpylväillä tai 

pollareilla. Hoviväenpuiston oleskelualueet valaistaan. Kuuntyttärenallas valaistaan 
erikoisvalaistuksella.  

 
HOITO 
 

Hoviväenpuisto välillä Kuuntyttärenallas-satamakatu, Kuuntyttärenallas ja Amtmanninpuisto ovat 

Viheralueiden kunnossapitoluokitus RAMS 2020 mukaisesti hoitoluokkaa R3 Käyttöviheralue ja 

niittyjen osalta A2 Käyttöniitty. 
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